



**POSLOVANJE GRUPE KONČAR ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ - LIPANJ
2018. GODINE**

Ugovorenost veća 39 posto

Društva Grupe KONČAR ostvarila su za razdoblje siječanj – lipanj 2018. godine ukupne konsolidirane prihode u iznosu od 1.322,9 milijuna kuna, a ukupni konsolidirani rashodi ostvareni su u iznosu od 1.277,3 milijuna kuna. Prihodi i rashodi su 4 posto manji od ostvarenog za prvo polugodište 2017. godine.

Poslovni prihodi ostvareni u istom obračunskom razdoblju iznose 1.291,9 milijuna kuna, poslovni rashodi u iznosu od 1.247,8 milijuna kuna, a dobit iz poslovnih aktivnosti iznosi 44,1 milijun kuna i veća je za 39,3 posto u odnosu na ostvareno prethodne godine. Bruto dobit iznosi 45,6 milijuna kuna i na razini je ostvarenja prethodne godine.

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga, koji čine 93,2 posto ukupnih prihoda ostvareni su u iznosu od 1.204 milijuna kuna i manji 3 posto u odnosu na ostvareno siječanj – lipanj 2017. godine. Prihodi od prodaje proizvoda i usluga na inozemnom tržištu ostvareni su u iznosu od 701,5 milijuna kuna. Udio izvoza u ukupnim prihodima od prodaje je 58 posto.

Najznačajniji izvoz ostvaren je na tržištu Europske unije (64 posto) i to u Švedsku, Njemačku, Austriju, Češku te Italiju. Od 90 zemalja u koje se izvoze proizvodi Grupe KONČAR značajniji izvoz ostvaren je u Keniju, Salvador, BiH, Saudijsku Arabiju i Kanadu.

U razdoblju siječanj – lipanj 2018. godine društva Grupe KONČAR ugovorila su poslove u vrijednosti od 1.551,8 milijuna kuna. Od ukupnog iznosa ugovorenih poslova 540,2 milijuna kuna (34,8 posto ukupno ugovorenih poslova) je ugovoreno za domaće tržište, a 1.011,6 milijuna kuna (65,2 posto ukupno ugovorenih poslova) odnosi se na izvoz. U odnosu na isto razdoblje prethodne godine ugovoreno je 39 posto ili 435 milijuna kuna više novih poslova.



Stanje ugovorenih poslova na dan 30. lipnja 2018. godine iznosi 3.376,1 milijun kuna, što je 11 posto više u odnosu na stanje na početku godine pri čemu je stanje otvorenih obveza na domaćem tržištu 2 posto veće, a u izvozu 22 posto više u odnosu na stanje na početku 2018. godine.

Za razdoblje siječanj - lipanj 2018. godine ostvaren je uvoz u iznosu od 354 milijuna kuna. Koeficijent pokriva uvoza izvozom iznosi 2.

Dugoročni izvori sredstava (kapital, dugoročna rezerviranja i dugoročne obveze) veći su za 779,8 milijuna kuna od dugotrajne imovine i prosječnog stanja zaliha. Kratkotrajna imovina u odnosu na kratkoročne obveze veća je 3,1 puta. Struktura konsolidirane bilance ukazuje na usklađenost izvora sredstava i ulaganja te dobru financijsku stabilnost Grupe KONČAR.

U skladu s projektnim gantogramima u drugoj polovici godine očekuje se da će se dinamika realizacije uobičajeno povećati te uskladiti s realiziranim u prošloj godini. Očekuje se da će iznos neto dobiti biti na razini ostvarenja 2017.godine, ugovorit će se novih poslova u iznosu od 3.326 milijuna kuna (od čega 62 posto u izvozu). Stanje otvorenih obveza (knjiga narudžbi) procjenjuje se u iznosu od 3.541 milijuna kuna, što je 17 posto više od stanja na početku godine.